SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

SEPTIEMBRE 2021

PASIVO NO CORRIENTE

Prestamos Por Pagar Largo Plazo
Banco Ficohsa (Porcion Largo Plazo)

Total
PASIVO CORRIENTE

Prestamos Por Pagar a Corto Plazo
Banco Ficohsa
Total

Documentos y Cuentas Por Pagar
ENEE
Gobierno De Honduras
Proveedores
Obligaciones Acumuladas Por Pagar Proyectos
Otros
Total

Otras Obligaciones Por Pagar

Comision e Intereses Por Pagar Prestamos Bancarios

Retenciones, Impuestos y Obligaciones de planilla
Total

TOTAL PASIVO CORRIENTE Y NO CORRIENTE

Lic. Jose R, Barahon; )
CONTADOR GENERALNL, = 7

47,840,794.26

47,840,794.26

47,840,794.26

71,541,168.15

1,812,770,666.63

71,541,168.15

1,216,789,105.94
409,821,387.83
75,673,433.50
4,089,591.76
3,123,057.95

1,709,496,576.98

31,732,921.50

31,732,921.50

1,860,611,460.89




